UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              / GDĐT-GDTrH-GDTX
V/v tăng cường công tác tuyên truyền,

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

ch ng dịch bệnh COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk,  ngày         tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành ph ;

- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đ c trung tâm GDTX tỉnh; trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị

xã,  thành ph ; các trung tâm tin học, ngoại ngữ, tư vấn du học, giáo dục kỹ

năng s ng;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh: Công văn s  7340/UBND-

KGVX ngày 05/8/2021 về việc triển khai lời kêu gọi của Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng, Chỉ thị s  16/CT-UBND ngày 06/8/2021 về việc tăng cường công tác tuyên

truyền, định hướng thông tin; ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng, ch ng

dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Công văn s  7655/UBND-KGVX

ngày 12/8/2021 về việc tập trung chỉ đạo, điều hành công tác phòng, ch ng dịch

COVID-19, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị thực hiện những

nội dung như sau:

1. Các đơn vị, trường học nghiên cứu kỹ và chủ động triển khai thực hiện có

hiệu quả công tác phòng, ch ng dịch COVID-19 theo chỉ đạo của UBND tỉnh,

UBND các cấp, của ngành GDĐT và hướng dẫn của ngành y tế (có các văn bản

kèm theo); trong đó tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện các nội dung cụ thể:

- Thường xuyên cập nhật thông tin chính thức, thiết thực về công tác phòng,

ch ng dịch bệnh COVID-19 trên cổng thông tin điện tử của đơn vị, trường học;

tuyên truyền để cán bộ, nhà giáo, nhân viên, học sinh, sinh viên

(CBNGHV&HSSV) và phụ huynh học sinh hiểu rõ, tin tưởng và yên tâm thực hiện

các chủ trương, biện pháp phòng, ch ng dịch COVID-19 của Chính phủ, của tỉnh,

của địa phương; tuyên truyền để phát huy truyền th ng đoàn kết, tương thân, tương

ái, tương trợ lẫn nhau của nhân dân nói chung và của CBNGHV&HSSV nói riêng,

nhất là ở những nơi có dịch, những người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn để cùng

nhau vượt qua khó khăn, cùng nhau chung sức chiến thắng dịch bệnh.

- Nghiêm túc thực hiện Công văn s  1074/ GDĐT-GDTrH-GDTX ngày

26/7/2021 về việc tăng cường triển khai, ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ

công tác phòng, ch ng dịch COVID-19; đảm bảo 100% CBNGHV có sử dụng

điện thoại thông minh trong đơn vị, trường học phải cài đặt phân mềm khai báo y

tế (Bluezone, NCOVI, VietNam Health Declaration).

- Không cung cấp thông tin sai lệnh, thông tin chưa được kiểm chứng, thông

tin chưa có kết luận của cấp có thẩm quyền, thông tin chưa được cấp có thẩm

2

quyền công b , thông tin gây ảnh hưởng đến dư luận.

2. Thông tin, tuyên truyền “Lời Kêu gọi của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

gửi đồng bào, đồng chí, chiến sĩ cả nước và đồng bào ta ở nước ngoài về công tác

phòng, chống đại dịch COVID-19” đến toàn thể CBNGHV&HSSV thuộc đơn vị

quản lý và đăng tải toàn văn nội dung “Lời Kêu gọi của Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng gửi đồng bào, đồng chí, chiến sĩ cả nước và đồng bào ta ở nước ngoài về

công tác phòng, chống đại dịch COVID-19” trên Cổng thông tin điện tử của đơn

vị, trường học.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện. Thông tin liên hệ Sở GDĐT (qua phòng GDTrH-GDTX) để được hướng

dẫn kịp thời./.

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu  VT, GDTrH-GDTX.

KT. GI    Đ C

PHÓ GI   Đ C

Đỗ Tường Hiệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-19T16:18:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tường Hiệp<hiepdt@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-19T16:26:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-19T16:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-19T16:27:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!